

**BANCO FICOHSA NICARAGUA, S.A.**

**Estado de Situación Financiera**

(Expresado en miles de Córdoba)

	AI 30 Junio 2024		AI 30 Junio 2023	
<b>Activo</b>		<b>27,355,403.4</b>		<b>24,375,768.5</b>
<b>Efectivo y Equivalentes de Efectivo</b>		<b>5,137,056.6</b>		<b>5,091,535.8</b>
<b>Moneda Nacional</b>		<b>787,954.2</b>		<b>980,577.9</b>
Caja	381,335.4		373,707.4	
Banco Central de Nicaragua	326,075.8		401,599.3	
Instituciones Financieras	77,999.7		52,704.0	
Depósitos Restringidos	2,543.2		2,543.2	
Equivalentes de Efectivo	0.0		150,024.0	
<b>Moneda Extranjera</b>		<b>4,349,102.4</b>		<b>4,110,957.9</b>
Caja	394,805.2		515,879.5	
Banco Central de Nicaragua	2,028,854.4		1,925,882.1	
Instituciones Financieras	611,351.5		1,143,252.0	
Depósitos Restringidos	343,157.6		110,947.8	
Equivalentes de Efectivo	970,933.8		414,996.6	
<b>Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral</b>		<b>8,067,721.0</b>		<b>7,454,750.8</b>
<b>Cartera a Costo Amortizado</b>		<b>12,454,942.3</b>		<b>10,204,372.4</b>
<b>Inversiones a Costo Amortizado, Neto</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Cartera de Créditos, Neta</b>		<b>12,454,942.3</b>		<b>10,204,372.4</b>
Vigentes	12,402,717.3		9,725,633.8	
Prorrogados	0.0		0.0	
Reestructurados	181,316.1		564,711.5	
Vencidos	121,303.2		88,979.3	
Cobro Judicial	12,386.0		16,071.8	
Diferimiento de comisiones y otros	-31,684.1		-12,423.9	
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	163,093.3		125,405.1	
(-) Provisión de Cartera de Créditos	-394,189.5		-304,005.2	
<b>Cuentas por Cobrar, Neto</b>		<b>128,852.4</b>		<b>63,110.6</b>
<b>Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Activos Recibidos en Recuperación de Créditos</b>		<b>1,424.3</b>		<b>36,260.7</b>
<b>Participaciones</b>		<b>738,775.1</b>		<b>730,777.9</b>
<b>Activo Material</b>		<b>478,081.8</b>		<b>413,623.9</b>
<b>Activos Intangibles</b>		<b>155,693.7</b>		<b>171,680.6</b>

<b>Activos Fiscales</b>		<b>70,592.5</b>		<b>78,378.5</b>
<b>Otros Activos</b>		<b>122,263.7</b>		<b>131,277.3</b>
<b>Pasivo</b>		<b>24,169,563.9</b>		<b>21,719,104.8</b>
<b>Pasivos Financieros a Costo Amortizado</b>		<b>23,324,737.9</b>		<b>20,748,260.5</b>
<b>Obligaciones con el Público</b>		<b>16,810,431.9</b>		<b>15,659,684.0</b>
<b>Moneda Nacional</b>		<b>2,484,566.0</b>		<b>2,548,220.8</b>
Depósitos a la Vista	1,907,298.6		1,661,596.5	
Depósitos de Ahorro	429,238.1		494,943.3	
Depósitos a Plazo	148,029.3		391,681.0	
Otros Depósitos del Público	0.0		0.0	
<b>Moneda Extranjera</b>		<b>14,218,089.0</b>		<b>13,001,024.9</b>
Depósitos a la Vista	4,371,577.1		3,946,170.4	
Depósitos de Ahorro	3,394,644.5		3,065,591.7	
Depósitos a Plazo	6,451,867.3		5,989,262.8	
Otros Depósitos del Público	0.0		0.0	
<b>Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos</b>	<b>107,776.9</b>		<b>110,438.3</b>	
<b>Otras Obligaciones Diversas con el Público</b>		<b>57,767.2</b>		<b>64,536.4</b>
<b>Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales</b>		<b>2,594,685.4</b>		<b>2,553,405.5</b>
<b>Obligaciones por Emisión de Deuda</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Pasivos por Operaciones de Reporto</b>		<b>2,278,647.2</b>		<b>647,844.6</b>
<b>Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos</b>		<b>1,297,588.4</b>		<b>1,473,746.1</b>
<b>Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua</b>		<b>285,617.9</b>		<b>349,043.8</b>
<b>Arrendamiento Financiero</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Pasivos Fiscales</b>		<b>92,986.0</b>		<b>71,380.1</b>
<b>Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital</b>		<b>377,619.1</b>		<b>374,768.3</b>
<b>Otros Pasivos y Provisiones</b>		<b>374,220.9</b>		<b>524,695.9</b>
<b>PATRIMONIO</b>		<b>3,185,839.5</b>		<b>2,656,663.7</b>
<b>Fondos Propios</b>		<b>2,971,540.9</b>		<b>2,473,709.7</b>
Capital Social Pagado	1,487,202.5		1,258,364.2	
Aportes a Capitalizar	0.0		0.0	
Obligaciones Convertibles en Capital	0.0		0.0	
Capital Donado	0.0		0.0	
Reservas Patrimoniales	518,936.9		449,455.7	
Resultados Acumulados	740,662.1		556,935.3	
Resultado del Ejercicio	224,739.3		208,954.6	
<b>Otro Resultado Integral Neto</b>		<b>5,125.8</b>		<b>-26,218.9</b>
<b>Ajustes de Transición</b>		<b>209,172.9</b>		<b>209,172.9</b>
<b>CUENTAS CONTINGENTES</b>		<b>11,952,264.1</b>		<b>11,357,575.6</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>		<b>30,170,859.5</b>		<b>22,738,873.9</b>